

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA
GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00023246/2020-83. Contrato-PG Nº 19/2022-NPLC, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa TRANSMONICI TRANSPORTE E TURISMO LTDA. – ME, CNPJ nº 09.169.349/0001-26. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de transporte de participantes do Distrito Federal de projetos desenvolvidos pela Escola do Legislativo do Distrito Federal (ELEGIS), ida e volta, para a CLDF. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo contratual pelo prazo de 12 (doze) meses, o qual passa a ter vigência de 18/05/2024 a 17/05/2025. Valor do Contrato: R\$ 525.398,79. Programa de Trabalho: 01.128.6204.4143; Subtítulo: 0001; Elemento de Despesa: 3390-39. Nota de Empenho 2024NE00006, no valor de R\$ 178.635,66, emitida em 12/01/2024. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante, PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Secretário-Geral, em 26/02/2024, e, pela Contratada, GUSTAVO MONICI - Representante Legal, em 26/02/2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
FEIRA DE ARTESANATO DA TORRE DE TV

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Definitivo do julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 023/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira de Artesanato da Torre de TV, localizada no Plano Piloto.

Box	Ordem	Nome Completo	CPF/CNPJ	Lance
113	1º	REBECA GALVÃO RIBEIRO	081***-05	R\$ 10.980,00
142	1º	IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO	087***-27	R\$ 3.803,00
154	1º	LUCÉLIA DE OLIVEIRA PERES	921***-04	R\$ 20.000,00
162	1º	GABRIEL OLIVEIRA DE PAULA RIBEIRO	066***-98	R\$ 15.000,00
169	1º	ROSA PAULINA BRAVO HENRIQUEZ	706***-82	R\$ 3.259,50
254	1º	YULHA ALVES NEIVA	000***-05	R\$ 15.505,00
317	1º	DIANA SAMPAIO PEDROSA CUNHA	620***-68	R\$ 12.720,00
319	1º	ÁGUIDA VIEIRA LOPES	026***-51	R\$ 6.000,00
324	1º	PEDRO MOREIRA DE ARAÚJO	096***-59	R\$ 2.658,00
326	1º	SARA ARNAUD SAMPAIO SANCHES	024***-50	R\$ 15.250,00
340	1º	ROSÁGELA NASCIMENTO DE JESUS	279***-10	R\$ 12.045,96
354	1º	GILSON PEREIRA DOS SANTOS	066***-53	R\$ 6.030,00
356	1º	LUZ WEBER BALADÃO	038***-81	R\$ 8.123,00
367	1º	ERIKA BEATRIZ PENA ROMERO	702***-89	R\$ 15.050,00
387	1º	DINALVA ALVES REIS	699***-72	R\$ 19.999,00
399	1º	JOSÉ DO LIVRAMENTO BEZERRA	088***-68	R\$ 40.199,00
415	1º	JÚLIO CESAR PENA COCHON	702***-20	R\$ 6.000,00
420	1º	PAULO CESAR BENINCASA	473***-15	R\$ 15.999,99
424	1º	CARMEM LÚCIA BENINCASA	373***-72	R\$ 15.999,99
431	1º	SILVANE APARECIDA DA COSTA	416***-91	R\$ 8.505,00
554	1º	BRUNA OLIVEIRA DE SOUZA	055***-76	R\$ 60.111,20

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40504/2020-RA-II,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 13/2002 - SUPLEMENTAÇÃO

Processo: 00131-00000289/2020-32. Partes: Administração Regional do Gama, CNPJ nº 33.524.869/0001-94 e a Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB, CNPJ nº 00.082.024/0001-37. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual com vistas a SUPLEMENTAÇÃO de recursos no valor de R\$ 14.333,54 (quatorze mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos), ao contrato nº 40504/2020 – RA II, celebrado em 06/02/2020, publicado no DODF nº 34, de 18/02/2020, nos termos do §1º, inciso I, alínea “b”, art. 65, da Lei nº 8.666/93, e da Justificativa docs. SEI-GDF Despacho Despacho - RA-GAMA/CODES/DIDOT/GEDETE

(133702146), passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 120.231,84 (cento e vinte mil duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos). Da Dotação Orçamentária: a despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1- Unidade Orçamentária: 09104 - Administração Regional do Gama, 2- Programa de Trabalho: 04122620740360002, 3- Natureza da Despesa: 339039, 4- Fonte de Recursos: 120, sob Nota de Empenho: 2024NE00022. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Da vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura. Signatários: pela Administração Regional do Gama, JOSEANE ARAUJO FEITOSA MONTEIRO, na qualidade de Administradora Regional e pela contratada: SÉRGIO ANTUNES LEMOS, na qualidade de Diretor Financeiro e Comercial e DIEGO REZENDE FERREIRA, na qualidade de Superintendente de Comercialização.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO FERCAL

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO: 00367-0000068/2024-24. INTERESSADO: Administração Regional do Fercal. RATIFICO, nos termos do artigo 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para que adquira a eficácia necessária, a dispensa de licitação, conforme inciso VIII, da mencionada lei, referente a contratação de empresa especializada para o fornecimento de 1.700 toneladas de expurgo de pedra (expurgo de brita) para a manutenções emergenciais em vias vicinais rurais e outras demandas que exigem esse tipo de material, consoante especifica a Nota de Empenho 2024NE00025 em favor da TOP MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ: 14.859.970/0001-51, no valor total de R\$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos reais). Publique-se e encaminhe-se à GEOFIN/RA-XXXI, para os fins pertinentes. Em 27 de fevereiro de 2024. Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060. FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA MADEIRA, Administrador Regional da Fercal.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ARNIQUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 01/2024

Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ARNIQUEIRA - RA-XXXIII e KOPYMAK SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. Processo: 04022-00000480/2023-61. Objeto: Locação de imóvel para instalação da Sede da ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ARNIQUEIRA, com área útil total de 1.912,00m², destinado a abrigar a área administrativa e 800m² para o pátio de serviços, depósito e apoio. Valor contratado: R\$ 1.542.831,06 (Um milhão, quinhentos e quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e seis centavos) para o período de 24 (vinte e quatro) meses. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 04.122.8205.8517.0172, Fonte de Recurso 100, Unidade Orçamentária 09137 e Natureza da despesa: 3.3.90.39. Vigência: 24 (vinte quatro) meses, prorrogáveis, a contar do dia 11/03/2024. Data da assinatura: 22/02/2024. Das partes: Pelo Distrito Federal, Telma Rufino Alves - Administradora Regional de Arniqueira, pelo Contratado, Dione Rodrigues de Souza - Representante legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 09/2024

Processo nº 04033-00003865/2024-03 – A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa D’U SALES GAS LTDA, doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente instrumento estará vigente, a contar de sua assinatura, enquanto houver disponibilidade orçamentária específica para o Programa Cartão Gás, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e Decreto nº 42.376, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 26/02/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário de Estado de Economia e pela EMPRESA PARCEIRA: FABIO JUNIOR DE SOUSA VIEIRA, na qualidade de Titular da empresa.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 10/2024

Processo nº 04033-00004201/2024-53 – A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa AZULÃO COMERCIO DE GAS LTDA, doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente instrumento estará vigente, a contar de sua assinatura, enquanto houver disponibilidade orçamentária específica para o Programa Cartão Gás, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e Decreto nº 42.376, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 26/02/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário de Estado de Economia e pela EMPRESA PARCEIRA: ESTEVÃO FREIRE DE MESQUITA, na qualidade de Titular da empresa.